СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СМОЛЕНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
21 февраля 2024 года                       						               № 38

с.Смоленка

О внесении изменений и дополнений в Бюджет сельского поселения «Смоленское» на 2024 год»

В соответствии со ст.107 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Смоленское» муниципального района «Читинский район», принятого решением Совета сельского поселения «Смоленское» от 16.07.2020 № 106, Совет сельского поселения «Смоленское» решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Бюджет сельского поселения «Смоленское» на 2024 год»:

Глава 4. Муниципальный долг сельского поселения «Смоленское»

Статья 7. Предельный объем муниципального долга сельского поселения «Смоленское»

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. «Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения «Смоленское» в размере не менее 50 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета сельского поселения «Смоленское» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений в сумме 4 200 000 рублей».

[bookmark: _Hlk157432751]      2.Пункт  2  изложить в следующей редакции:

2. «Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Смоленское» на 1 января 2024 года в размере предельного объема муниципального долга сельского поселения «Смоленское», установленного частью 1 настоящей статьи, в том числе установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения «Смоленское» на 1 января 2024 года в размере 15 процентов от предельного объема муниципального долга сельского поселения «Смоленское» в размере 0,0 рублей».

3.Пункт  3  изложить в следующей редакции:

     3.«Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга сельского поселения «Смоленское» в размере не более 1 процента от общего объема расходов бюджета сельского поселения «Смоленское», за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 0,0 рублей».

2. Завести остатки денежных средств на 01.01.2024 года в расходы бюджета в размере 2 100 000 (два миллиона сто тысяч) рублей на приобретение автомобиля.

 Глава сельского
 поселения «Смоленское»            ______________________                      /В.А. Лютц/